



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

ที่ -

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลาที่...๒๒๓.../ ๒๕๕๙ สั่ง ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา ได้แต่งตั้งผู้มีรายนามแนบท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางในการจัดจ้างตาม
โครงการดังนี้

(๑.) ประเภทงานทาง

(๑.) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (วาร์เมท) ตามแบบ อบจ.แพร่ จำนวน ๕ สาย คือ
สายที่ ๑ ถนนซอยบ้านนายจันทร์ - บ้านนายวุฒิ ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐๕ ตารางเมตร, สายที่ ๒ ถนนซอยบ้านนางจันทร์สม สุวรรณภาศ ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว
๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔ ตารางเมตร, สายที่ ๓ ถนนซอยบ้านนายเหมย ต๊ะมาน ขนาด
ความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓ ตารางเมตร, สายที่ ๔ ถนนซอย
บ้านนายชำนาญ ยันศรี ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘
ตารางเมตร, สายที่ ๕ ถนนซอยนายวิโรจน์ - นายณรพันธ์ ขนาดความกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๕๕ ตารางเมตร ตั้งไว้ ๓๔๙,๙๐๐ บาท โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน บรรจุในแผนสามปี (พ.ศ. ๒๕๕๙ - ๒๕๖๑) ยุทธศาสตร์ที่ ๓ หน้า ๔๕ ลำดับที่ ๖ (กองช่าง)

บัดนี้ คณะกรรมการฯได้ดำเนินการกำหนดราคากลางของโครงการดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งเป็นราคาที่มี
ความเหมาะสมตามราคาวัสดุก่อสร้างในปัจจุบัน และได้แนบรายละเอียดราคากลางของโครงการดังกล่าวมาพร้อมบันทึกนี้
แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.

ประธานกรรมการ

(สมชาย แดนเหมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.น้ำเลา

(ลงชื่อ)

(นายศักดิ์สิทธิ์ เกื่อนคำแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.น้ำเลา

(ลงชื่อ)

(นางสาวณัฐยานี หมุดปิน)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ อบต.น้ำเลา

(ลงชื่อ)

(นายไพสิฐ พลภักดิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก ดวงใน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (วาร์เมท)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา อำเภอร่องขวาง จังหวัดแพร่
ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (วาร์เมท) ตามแบบ อบจ.แพร่
สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันติสุข หมู่ที่ 8 ตำบลน้ำเลา อำเภอร่องขวาง จังหวัดแพร่
 สายที่ 1 ถนนซอยบ้านนายจันทร์ - บ้านนายวุฒิ ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตร
 สายที่ 2 ถนนซอยบ้านนางจันทร์สม สุวรรณกาศ ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54 ตารางเมตร
 สายที่ 3 ถนนซอยบ้านนายเหมย คีร์มาน ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร
 สายที่ 4 ถนนซอยบ้านนายชำนาญ ชันศรี ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร
 สายที่ 5 ถนนซอยนายวิโรจน์ - นายณราพันธ์ ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 455 ตารางเมตร
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา
แบบเลขที่ แบบ อบจ.แพร่
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2559

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	725.00	125.00	90,625.00	1.2708	115,166.25	115,166.25
2	- ทรายหยาบ	ลบ.ม	60.00	452.00	27,120.00	1.2708	34,464.10	34,464.10
3	- หิน 3/4" - 1"	ลบ.ม	110.00	467.00	51,370.00	1.2708	65,281.00	65,281.00
	- ทรายรองพื้น	ลบ.ม	38.00	274.00	10,412.00	1.2708	13,231.57	13,231.57
5	- ค่าแรงผสมคอนกรีตเทคอนกรีต	ลบ.ม	113.25	306.00	34,654.50	1.2708	44,038.94	44,038.94
6	- ตะแกรงเหล็กวาร์เมท ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม	755.00	27.00	20,385.00	1.2708	25,905.26	25,905.26
7	- เหล็กเส้นกลม SR 24 ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	15.00	220.00	3,300.00	1.2708	4,193.64	4,193.64
8	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ	18.50	300.00	5,550.00	1.2708	7,052.94	7,052.94
9	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม	69.00	115.00	7,935.00	1.2708	10,083.80	10,083.80
10	- ตะปู	กก.	14.00	37.00	518.00	1.2708	658.27	658.27
11	- แอสฟัลท์	ลิตร	20.00	25.00	500.00	1.2708	635.40	635.40
12	- ท่อ PVC. 3/4 นิ้ว	ท่อน	5.00	51.00	255.00	1.2708	324.05	324.05
13	- แผ่นโฟม ขนาด 0.50 x 1.00 ม.	แผ่น	6.00	25.00	150.00	1.2708	190.62	190.62
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 ม.	ท่อน	5.00	355.00	1,775.00	1.2708	2,255.67	2,255.67
15	- ดินลูกรัง	ลบ.ม	23.00	179.00	4,117.00	1.2708	5,231.88	5,231.88
16	- ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00
				รวม	258,666.50		รวม	331,713.39

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างงานทาง **258,666.50** บาท คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 Factor F **1.2708** (ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ประธานกรรมการ
 ป้ายโครงการ **3,000.00** บาท (สมชาย แคนเหมือง)
 รวมราคากลางงานค่าก่อสร้างทั้งหมด **331,713.39** บาท ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา
 ขออนุมัติงบประมาณเพียง **331,700.00** บาท (ลงชื่อ).....กรรมการ

ตามแผนสามหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน
 (นายศักดิ์สิทธิ์ เกื้อนคำแสน)
 นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวณัฐชานันท์ หมุกปิ่น)
 นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา อำเภอวังยาง จังหวัดแพร่
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (วาร์เมท) ตามแบบ อบจ.แพร่
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันติสุข หมู่ที่ 8 ตำบลน้ำเลา อำเภอวังยาง จังหวัดแพร่
 สายที่ 1 ถนนซอยบ้านนายจันทร์ - บ้านนายวุฒิ ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตร
 สายที่ 2 ถนนซอยบ้านนางจันทร์สม สุวรรณภาส ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 54 ตารางเมตร
 สายที่ 3 ถนนซอยบ้านนายเหมย ต๊ะมาน ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร
 สายที่ 4 ถนนซอยบ้านนายชำนาญ ยันศรี ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 48 ตารางเมตร
 สายที่ 5 ถนนซอยนายวิโรจน์ - นายณรพันธ์ ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 455 ตารางเมตร
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา
 แบบเลขที่ แบบ อบจ.แพร่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	258,666.50	1.2708	328,713.39	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				331,713.39	- เงินประกันผลงานหัก 0%
คิดเป็นเงิน				331,700.00	
สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายศักดิ์สิทธิ์ เกื้อนคำแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.....ผู้ตรวจสอบ

(สมชาย แคนเหมือง)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายไพสิฐ พลปัตถิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายสมนึก คงใน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำเลา